

Årsrapport

Annual report

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

SSI Diagnostica A/S

Herredsvejen 2
3400 Hillerød

CVR-nr. 37 29 45 35
Central Business Registration no. 37 29 45 35

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. marts 2020
Adopted at the Company's Annual General Meeting, on 9 March 2020

Dirigent
Chairman

Stig Løkke Pedersen

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Ledelsesberetning mv. <i>Management's review etc.</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	2
Påtegninger <i>Statement and report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	6
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019 <i>Income statement 1 January - 31 December 2019</i>	19
Balance pr. 31. december 2019 <i>Balance sheet at 31 December 2019</i>	20
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2019 <i>Statement of changes in equity 31 December 2019</i>	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2019 <i>Cash flow statement 1. januar - 31. december 2019</i>	23
Noter <i>Notes</i>	25

Selskabsoplysninger

1

Company details

Selskab

Company

SSI Diagnostica A/S
Herredsvejen 2
3400 Hillerød

CVR-nummer 37 29 45 35

Central Business Registration no. 37 29 45 35

4. regnskabsår

4th financial year

Hjemsted: Hillerød

Registered in: Hillerød

Direktion

Executive Board

Patrik Olof Dahlén

Bestyrelse

Supervisory Board

Stig Løkke Pedersen (formand)
Steffen Kjeld Thomsen
Bror Thomas Pollare
Rasmus Karl Gustaf Molander
Christina Lindved Turner

Revision

Company auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nummer 33 77 12 31
Central business registration no. 33 77 12 31

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og den engelske tekst, er den danske tekst gældende.

In case of discrepancy between the Danish and the English text the Danish version shall prevail.

Væsentligste aktiviteter

SSI Diagnostica A/S udvikler, producerer og sælger in vitro diagnostiske produkter til klinisk mikrobiologi, vaccineindustri, veterinær diagnostik samt til fødevarer-, miljø-, hygiejne- og kvalitetskontrol.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets lager af halvfabrikata og råserum (varer under fremstilling) har en ubegrænset levetid for flere af produkternes vedkommende. Ledelsen har besluttet, at lagerværdien pr. statusdagen af disse produkter måles til det forventede forbrug de kommende 5 år. Lagerværdien af halvfabrikata og råserum er pr. 31. december 2019 indregnet med DKKm 26,8. Der er en vis usikkerhed forbundet med målingen, men det er ledelsens vurdering, at der er taget hensyn til denne usikkerhed i værdiansættelsen.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udgør for perioden et overskud efter skat på DKK 24.369.283 og svarer til det forventede resultat.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i resultatet i 2020 på baggrund af det udarbejdede budget og forventninger til en stigende aktivitetsniveau særligt på de udenlandske markeder.

Primary activities

SSI Diagnostica A/S develops, produces, and sells in vitro diagnostic products mainly within clinical microbiology, products to vaccine industry, veterinary diagnostics as well as products within food, environmental, hygiene and quality control.

Uncertainty related to recognition and measurement

In the company's inventory of semifinished goods and raw sera (work in progress), several of the products have an infinite expiration time. The management have decided a valuation principle in which the value only accounts for the goods, which are expected to be consumed within the next five years. The value of semifinished goods and raw sera as of 31 December 2019 is DKKm 26.8. There is a certain uncertainty associated with the measurement, but it is the management's opinion, that the uncertainty has been handled appropriately in the valuation.

Development in the Company's activities and finances

The net result after tax is DKK 24,369,283. The result is on level with the expectations.

Outlook

Management expects an increase in profit in 2020 based on the budget and an expected increase in the activities particular outside the domestic market.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har aktiveret DKKm 5,4 af årets udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, der vedrører udvikling af nye produkter, der forventes at bidrage til indtjeningen i kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at der er et realistisk marked og indtrængningsmulighed på dette marked for produkterne. Nogle af produkterne har allerede bidraget positivt til indtjeningen i 2019, mens andre stadig er under udvikling.

Filialer i udlandet

Virksomheden har følgende filialer i udlandet:

SSI Diagnostica A/S, Danmark, Filial i Sverige
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød, Danmark

Filialens væsentligste aktiviteter omfatter salg af produkter for mikrobiologisk diagnostik, - kvalitetskontrol og hygiejne overvågning herunder handel med medicinsk udstyr og farmaceutiske produkter til det svenske marked.

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer består primært af virksomhedens medarbejdere. Medarbejderne bidrager løbende til virksomhedens indtjening i de kommende år.

Miljøforhold

Virksomhedens miljøpolitik er vedvarende at reducere miljøpåvirkningen af virksomhedens aktiviteter, herunder at nedsætte energiforbrug ved virksomhedens produktion, reducere affaldsmængden samt at minimere støj af virksomhedens aktiviteter.

Virksomheden er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab og har ingen væsentlige miljøgodkendelser.

Research and development

The company has capitalized DKKm 5.4 of the expenses spend on research and development activities related to new products, which are expected to contribute to the future profit. It is the viewpoint of the management that a market exist for these products and it is realistic that the company can penetrate the market. Some of the products were already launched during 2019 while others are still in development.

Branches in foreign countries

The Company has the following foreign branch:

*SSI Diagnostica A/S, Danmark, Filial i Sverige
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød, Danmark*

The primary activities of the branch comprise sales of products to microbiology diagnostics,- quality control and hygiene surveillance as well as trade of medical equipment and pharmaceutical products to the swedish market.

Intellectual resources

The most significant intellectual resources consist in the Company's employees. The employees contribute to the Company's earnings in the coming years.

Environmental affairs

The Company's environmental policy is to permanently reduce the environmental impact of the Company's activities, including to lower consumption of energy on the Company's production, reducing waste volumes as well as to minimise noise from the Company's activities.

The Company is not obligated to prepare green accounts ("environmental report") and has no significant environmental approvals.

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Beløb i t.kr. <i>Amounts in DKK '000</i>	2019	2018	2017	2016
Resultatopgørelse				
<i>Income statement</i>				
Bruttofortjeneste	103.740	95.296	93.315	33.237
<i>Gross profit/loss</i>				
Resultat af primær drift	34.649	30.188	32.082	16.775
<i>Profit/loss from primary activities</i>				
Finansielle poster, netto	-3.137	-5.382	-8.293	-1.410
<i>Net financials</i>				
Årets resultat	24.369	19.360	18.548	11.951
<i>Profit/loss for the year</i>				
Balance				
<i>Balance sheet</i>				
Balancesum	290.319	297.036	294.018	304.416
<i>Balance sheet total</i>				
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.565	5.848	5.600	21.139
<i>Investments in property, plant and equipment</i>				
Egenkapital	97.112	83.197	63.837	45.290
<i>Equity</i>				
Nøgletal				
<i>Ratios</i>				
Afkast af investeret kapital	12%	10%	11%	6%
<i>Return on assets</i>				
Soliditetsgrad	33%	28%	22%	15%
<i>Solvency ratio</i>				
Forrentning af egenkapital *)	27%	26%	34%	26%
<i>Return on equity *)</i>				

*) 2016: Egenkapitalen ved årsafslutning er anvendt til beregningen

*) 2016: *Equity at year-end is used for the calculation*

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2019 for SSI Diagnostica A/S.

The Supervisory and Executive Boards have today discussed and approved the annual report for the financial year 1 January - 31 December 2019 of SSI Diagnostica A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 December 2019 and of the result of the Company's operations and cash flow for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

In our opinion the management's review includes a fair review about the matters the review deals with.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the Annual Report is approved at the annual general meeting.

Hillerød, den 9. marts 2020

Hillerød, 9th March 2020

I direktionen

Executive Board

Patrik Olof Dahlén

I bestyrelsen

Supervisory Board

Stig Løkke Pedersen (formand)

Steffen Kjeld Thomsen

Bror Thomas Pollare

Rasmus Karl Gustaf Molander

Christina Lindved Turner

Til kapitalejerne i SSI Diagnostica A/S

To the shareholders of SSI Diagnostica A/S

Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med "Anbefalinger & Nøgletal 2015" fra Finansforeningen.

Nøgletallene er beregnet således:

$$\text{Afkast af investeret kapital} = \frac{\text{Resultat af primær drift} * 100}{\text{gns. investeret kapital}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\text{Forrentning af egenkapital} = \frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Investeret kapital= driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital.

Cash flow statement

The cash flow statement shows the Company's cash flows for the year as well as the Company's cash and cash equivalents at year-end.

Cash flows from operating activities have been calculated as profit or loss adjusted for non-cash operating items, financial income and expenses paid, corporation taxes as well as increase and decrease in inventories, trade receivables, trade payables and other changes in assets and liabilities other than provisions deriving from operations.

Cash flows from investing activities comprise payments in connection with acquisition and sale of fixed assets.

Cash flows from financing activities comprise payments from inception and repayment of long-term liabilities other than provisions as well as payments made to and received from shareholders.

Cash and cash equivalents comprise cash funds as well as operating credits at credit institutions included in the Company's cash management.

Financial highlights

The ratios have been prepared in accordance with "Guidelines and ratios 2015 " from The Danish Finance Analysts Society.

The ratios have been calculated as follows:

$$\text{Return on invested capital} = \frac{\text{Operating profit} * 100}{\text{Av. invested capital}}$$

$$\text{Solvency} = \frac{\text{Equity at year-end} * 100}{\text{Total assets}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Profit or loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$$

Invested capital= Intangible and fixed assets relating to the activities + networkingcapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

19

Income statement 1 January - 31 December 2019

	Note	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		103.740.492	95.295.817
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	<u>-54.173.689</u>	<u>-52.034.426</u>
Indtjeningsbidrag <i>Profit before amortisation, depreciation, interest and tax</i>		49.566.803	43.261.391
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment for loss of intangible and tangible fixed assets</i>	6 , 7	<u>-14.917.460</u>	<u>-13.073.234</u>
Resultat af primær drift <i>Operating profit</i>		34.649.343	30.188.157
Resultat af aktiviteter i udenlandske datterselskaber og filialer <i>Profit/loss from activities in foreign group enterprises and branches</i>	8	<u>-187.726</u>	<u>32.901</u>
Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income, neto</i>		34.461.617	30.221.058
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	1.224.361	1.395.154
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	<u>-4.361.781</u>	<u>-6.777.294</u>
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		31.324.197	24.838.918
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	<u>-6.954.914</u>	<u>-5.478.972</u>
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	5	<u><u>24.369.283</u></u>	<u><u>19.359.946</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

20

Balance sheet at 31 december 2019

Aktiver Assets	Note	31/12 2019 DKK	31/12 2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	6	3.288.721	1.968.704
Goodwill <i>Goodwill</i>	6	143.345.757	151.903.713
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>	6	7.463.359	4.572.841
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		154.097.837	158.445.258
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	7	16.365.078	17.844.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	7	1.742.344	1.972.676
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	7	4.911.028	0
Igangværende ombygningsprojekt <i>Ongoing reconstruction project</i>	7	0	4.854.495
Forudbetalinger, materielle anlægsaktiver <i>Prepayments, property, plant and equipment</i>		0	34.092
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>		23.018.450	24.705.630
Kapitalandele i udenlandske datterselskaber og filialer <i>Investments in foreign group enterprises and branches</i>	8	617.265	32.901
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		617.265	32.901
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		177.733.552	183.183.789
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.161.837	4.219.467
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	9	26.800.000	20.600.000
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		14.975.156	19.827.586
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		46.936.993	44.647.053
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		40.256.048	37.050.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		24.522.744	23.829.876
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		367.521	439.194
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint tax contribution receivables</i>	4	0	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments, assets</i>	10	497.174	609.308
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		65.643.487	61.928.565
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		4.892	7.276.619
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		112.585.372	113.852.237
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		290.318.924	297.036.026

Balance pr. 31. december 2019

21

Balance sheet at 31 december 2019

Passiver	Note	31/12 2019	31/12 2018
<i>Equity and liabilities</i>		<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Aktiekapital	11	500.000	500.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		8.386.626	5.102.405
<i>Reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		88.225.090	77.594.823
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital		97.111.716	83.197.228
<i>Equity</i>			
Hensættelser til udskudt skat	4	19.983.019	15.224.850
<i>Provision for deferred tax</i>			
Gæld til kreditinstitutter		45.000.000	65.000.000
<i>Debt to credit institutions</i>			
Anden gæld (langfristet del)		1.904.182	0
<i>Other payables (long-term part)</i>			
Finansiell leasing		0	210.245
<i>Finance lease</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	12	46.904.182	65.210.245
<i>Long-term liabilities other than provisions</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	20.210.384	20.105.794
<i>Short-term portion of long-term liabilities other than provisions</i>			
Kreditinstitutter i øvrigt		75.713.294	78.954.397
<i>Other credit institutions</i>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		385.036	377.188
<i>Prepayments received from customers</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.737.826	16.042.424
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.451.568	5.876.180
<i>Payables to group enterprises</i>			
Skyldig selskabsskat	4	2.279.104	1.524.246
<i>Income tax payables</i>			
Anden gæld		9.542.795	10.523.474
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		126.320.007	133.403.703
<i>Short-term liabilities other than provisions</i>			
Gældsforpligtelser		173.224.189	198.613.948
<i>Liabilities other than provisions</i>			
Passiver i alt		290.318.924	297.036.026
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	13		
<i>Contingent liabilities</i>			
Kontraktlige forpligtelser	14		
<i>Contractual obligations</i>			
Nærtstående parter	15		
<i>Related parties</i>			

Egenkapitaloppgørelse

22

Statement of changes in equity

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital pr. 1/1 2019 <i>Equity at 1/1 2019</i>	500.000	5.102.405	77.594.823	83.197.228
Udloddet udbytte i året <i>Dividends paid in 2019</i>			-10.454.795	-10.454.795
Overført via resultatdisponeringen <i>Transferred from distribution of profit/loss</i>	<u>0</u>	<u>3.284.221</u>	<u>21.085.062</u>	<u>24.369.283</u>
Egenkapital pr. 31/12 2019 <i>Equity at 31/12 2019</i>	<u>500.000</u>	<u>8.386.626</u>	<u>88.225.090</u>	<u>97.111.716</u>

Pengestrømsopgørelse

23

*Cash flow statement***1. januar - 31. december 2019***1. januar - 31. december 2019*

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Årets resultat	24.369.283	19.359.946
<i>Profit/loss for the year</i>		
Skat af årets resultat	6.954.914	5.478.972
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver	14.917.460	13.073.234
<i>Amortisation, depreciation and impairment for loss of intangible and tangible fixed assets</i>		
Ændring i varebeholdninger	-2.289.940	-9.988.498
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-3.205.861	-1.116.041
<i>Change in trade receivables</i>		
Ændring i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-137.480	5.427.276
<i>Change in receivables from group enterprises</i>		
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	-3.304.598	6.747.325
<i>Change in trade payables</i>		
Andre ændringer i driftskapital	-789.021	4.200.507
<i>Change in other working capital items</i>		
Pengestrømme fra primær drift	36.514.757	43.182.721
<i>Cash from operating profit/loss</i>		
Renteindbetalinger og lignende	-980.000	-980.000
<i>Financial income</i>		
Renteudbetalinger og lignende	0	2.462.775
<i>Financial expenses</i>		
Betalt/refunderet skat	-1.441.887	-144.552
<i>Income tax paid/refund</i>		
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>34.092.870</u>	<u>44.520.944</u>
<i>Cash flows from operating activities</i>		
Udviklingsprojekter	-5.351.845	-3.703.388
<i>Development projects</i>		
Køb af materielle anlægsaktiver (reduceret med forudbet.)	-2.677.484	-1.261.083
<i>Acquisition of property, plant and equipment (reduced by prepayments)</i>		
Igangværende byggeprojekt (indretning lejede lokaler)	-853.533	-4.387.487
<i>Ongoing reconstruction project (leasehold improvements)</i>		
Finansielle anlægsaktiver	-584.364	-26.664
<i>Fixed asset investments</i>		
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-9.467.226</u>	<u>-9.378.622</u>
<i>Cash flows from investing activities</i>		

Pengestrømsopgørelse, fortsat

24

*Cash flow statement, continued***1. januar - 31. december 2019***1. januar - 31. december 2019*

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Betaling af gæld til kreditinstitutter <i>Payment of debt to credit institutions</i>	-20.105.655	-51.602.655
Betaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payment of debt to group enterprises</i>	0	-49.622.338
Optagelse af gæld til Feriefonden <i>Inception of debt to Feriefonden</i>	1.904.182	0
Betalt udbytte <i>Paid dividends</i>	<u>-10.454.795</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>	<u>-28.656.268</u>	<u>-101.224.993</u>
Årets ændring i likvider <i>Changes in cash and cash equivalents during the year</i>	-4.030.624	-66.082.671
Likvider pr. 1/1 2019 <i>Cash and cash equivalents at 1/1 2019</i>	<u>-71.677.778</u>	<u>-5.595.107</u>
Likvider pr. 31/12 2019 <i>Cash and cash equivalents at 31/12 2019</i>	<u><u>-75.708.402</u></u>	<u><u>-71.677.778</u></u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>-75.708.402</u>	<u>-71.677.778</u>
Likvider pr. 31/12 2019 <i>Cash and cash equivalents at 31/12 2019</i>	<u><u>-75.708.402</u></u>	<u><u>-71.677.778</u></u>
Udnyttet trækingsret pr. 31/12 2019 <i>Unused credit facilities at 31/12 2019</i>	<u><u>4.291.598</u></u>	<u><u>8.322.222</u></u>

Notes

1 Personalemkostninger	2019	2018
<i>Staff costs</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	46.819.298	45.908.815
Forskydning i feriepengeforpligtelse <i>Change in holiday allowance</i>	228.193	687.529
Pensioner <i>Pensions</i>	7.236.821	5.882.404
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	1.063.700	884.114
Refusioner <i>Refunds</i>	-1.174.323	-1.328.436
I alt <i>Total</i>	<u>54.173.689</u>	<u>52.034.426</u>

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 109 mod 103 sidste år.

The average number of full-time employees has represented 109 against 103 last year.

Det samlede vederlag til direktion og bestyrelsen har i regnskabsåret udgjort DKKt 2.002 mod DKKt 2.729 sidste år.

The total remuneration of the Executive Board and the Supervisory Board amounts to DKKt 2,002 in the financial year against DKKt 2,729 last year.

2 Finansielle indtægter	2019	2018
<i>Financial income</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest income from group enterprises</i>	980.000	980.000
Finansielle indtægter i øvrigt <i>Other financial income</i>	244.361	415.154
I alt <i>Total</i>	<u>1.224.361</u>	<u>1.395.154</u>

3 Finansielle omkostninger	2019	2018
<i>Financial expenses</i>	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest expenses to group enterprises</i>	252.013	2.652.126
Finansielle omkostninger i øvrigt <i>Other financial expenses</i>	4.109.768	4.125.168
I alt <i>Total</i>	<u>4.361.781</u>	<u>6.777.294</u>

4 Selskabsskat og udskudt skat

Corporation tax and deferred tax

	Selskabsskat	Udskudt skat	Ifølge resultatopgørelsen
	<i>Income taxes</i>	<i>Deferred tax</i>	<i>According to the</i>
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>	<i>income statement</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Saldo pr. 1/1 2019 <i>Balance at 1/1 2019</i>	1.524.246	15.224.850	
Regulering af sambeskatningsbidrag 2016-17 <i>Adjustment of join tax contribution 2016-17</i>	17.977		17.977
Betalt sambeskatningsbidrag 2016-17 <i>Paid join tax contribution 2016-17</i>	-141.887		
A conto sambeskatningsbidrag 2019 <i>Prepaid join tax contribution 2019</i>	-1.300.000		
Skat af årets resultat 2019 <i>Tax on profit/loss for the year 2019</i>	<u>2.178.768</u>	<u>4.758.169</u>	<u>6.936.937</u>
Saldo pr. 31/12 2019 <i>Balance at 31/12 2019</i>	<u>2.279.104</u>	<u>19.983.019</u>	
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>			<u>6.954.914</u>

5 Resultatdisponering

Distribution of profit

	2019	2018
	<i>DKK</i>	<i>DKK</i>
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditures</i>	3.284.221	5.102.405
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividends for the financial year</i>	0	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>21.085.062</u>	<u>14.257.541</u>
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	<u>24.369.283</u>	<u>19.359.946</u>

6 Immaterielle aktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklings- projekter Completed deve- lopment projects <u>DKK</u>	Goodwill <u>Goodwill</u> <u>DKK</u>	Udviklingspro- jekter under udførelse <i>Development- projects in progress</i> <u>DKK</u>
Kostpris pr. 1/1 2019 <i>Cost at 1/1 2019</i>	2.395.173	171.159.114	4.572.841
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	2.461.327	0	5.351.845
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.461.327</u>
Kostpris pr. 31/12 2019 <i>Cost at 31/12 2019</i>	<u>4.856.500</u>	<u>171.159.114</u>	<u>7.463.359</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2019 <i>Amortisation and impairment at 1/1 2019</i>	426.469	19.255.401	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	<u>1.141.305</u>	<u>8.557.956</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2019 <i>Amortisation and impairment at 31/12 2019</i>	<u>1.567.774</u>	<u>27.813.357</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 <i>Carrying amount at 31/12 2019</i>	<u><u>3.288.726</u></u>	<u><u>143.345.757</u></u>	<u><u>7.463.359</u></u>

Af de færdiggjorte udviklingsprojekter kan DKKm 0,9 henføres til færdiggørelse af udviklingen af nyt IT system, der har betydet løft af processerne i salg, produktion, lager og økonomistyring herunder processer til minimering af restordre m.v.

DKKm 0.9 of the activated development projects relate to the finalization of the implementation of an ERP system and has implied a substantial improvement in processes for sales, production-, stock and financial controlling as well as reduction of backorders etc.

Øvrige færdiggjorte udviklingsprojekter på DKKm 2,4 vedrører udviklingen af nye produkter, der er markedsført og solgt i 2019, og som har bidraget positivt til indtjeningen i 2019.

DKKm 2.4 of the remaining finalized development projects relate to the development of products which are launched during 2019 and have contributed positively to the profit during 2019.

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører nye produkter, der forventes klar til markedet i 2020 eller senere og hvoraf DKKm 2,6 vedrører en igangværende FDA godkendelse til salg af udvalgte produkter på det amerikanske marked. Godkendelsen forventes i starten af 2020.

Development projects in progress relate to products which are expected to be launched during 2020 or later. This include DKKm 2.6 to a FDA approval, which is needed in order to sell selected products in the US market. The approval is expected in the beginning of 2020.

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Igangværende ombygnings- projekt
	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures etc.</i>	<i>Leasehold improvements</i>	<i>Ongoing recon- struction project</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1/1 2019 <i>Cost at 1/1 2019</i>	25.821.031	2.378.885	0	4.854.495
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	2.631.576	80.000	5.708.028	853.533
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.708.028</u>
Kostpris pr. 31/12 2019 <i>Cost at 31/12 2019</i>	<u>28.452.607</u>	<u>2.458.885</u>	<u>5.708.028</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2019 <i>Amortisation, depreciation and impairment at 1/1 2019</i>	7.976.664	406.209	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>4.110.865</u>	<u>310.333</u>	<u>797.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2019 <i>Amortisation, depreciation and impairment at 31/12 2019</i>	<u>12.087.529</u>	<u>716.542</u>	<u>797.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 <i>Carrying amount at 31/12 2019</i>	<u><u>16.365.078</u></u>	<u><u>1.742.343</u></u>	<u><u>4.911.028</u></u>	<u><u>0</u></u>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med <i>Of this, assets held under finance lease are included by</i>		<u><u>438.356</u></u>		

8 Kapitalandel i udenlandske datterselskaber og filialer <i>Investments in foreign group enterprises and branches</i>	<u>31/12 2019</u> DKK	<u>31/12 2018</u> DKK		
Kostpris pr. 1/1 2019 <i>Cost at 1/1 2019</i>	0	0		
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	153.756	0		
Afgang i året <i>Disposals for the year</i>	<u>0</u>	<u>0</u>		
Kostpris pr. 31/12 2019 <i>Cost at 31/12 2019</i>	<u>153.756</u>	<u>0</u>		
Opskrivninger pr. 1/1 2019 <i>Revaluation at 1/1 2019</i>	32.901	0		
Årets opskrivninger <i>Revaluation for the year</i>	<u>0</u>	<u>32.901</u>		
Opskrivninger pr. 31/12 2019 <i>Revaluation at 31/12 2019</i>	<u>32.901</u>	<u>32.901</u>		
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2019 <i>Amortisations and impairment at 1/1 2019</i>	0	0		
Årets nedskrivninger <i>Impairment for the year</i>	<u>115.587</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2019 <i>Amortisation, depreciation and impairment at 31/12 2019</i>	<u>115.587</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 <i>Carrying amount at 31/12 2019</i>	<u>71.070</u>	<u>32.901</u>		
Regnskabsmæssig indre værdi <i>Equity according to Financial Statements</i>	71.070	32.901		
Koncerngoodwill <i>Goodwill on consolidation</i>	618.334	0		
Akkumulerede afskrivninger <i>Accumulated amortisations</i>	<u>-72.139</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2019 <i>Carrying amount at 31/12 2019</i>	<u>617.265</u>	<u>32.901</u>		
	Selskabs- kapital <i>Contributed capital</i> Dkk	Årets resultat <i>Profit or loss for the year</i> Dkk	Egen- kapital <i>Equity</i> Dkk	Andel af årets resultat <i>Part of profit or loss for the year</i> Dkk
Tilknyttede virksomheder (100% ejerandel): <i>Group enterprises (100% ownership)</i>				
SSI Diagnostica A/S, Danmark, Filial i Sverige	0	-12.128	20.773	-12.128
Reagensia AB *)	<u>71.622</u>	<u>-181.237</u>	<u>50.297</u>	<u>-103.459</u>
	<u>71.622</u>	<u>-193.365</u>	<u>71.070</u>	<u>-115.587</u>

*) Andel af årets resultat omfatter perioden fra købstidspunktet til 31/12 2019.

Part of profit or loss for the year comprises the period from the time of the acquisition to 31/12 2019.

9 Varer under fremstilling

Work in progress

Selskabets lager af halvfabrikata og råserum (varer under fremstilling) har en ubegrænset levetid for flere af produkternes vedkommende. Ledelsen har besluttet, at lagerværdien pr. statusdagen af disse produkter måles til det forventede forbrug de kommende 5 år. Lagerværdien af halvfabrikata og råserum er pr. 31. december 2019 indregnet med DKKm 26,8. Der er en vis usikkerhed forbundet med målingen, men det er ledelsens vurdering, at der er taget hensyn til denne usikkerhed i værdiansættelsen.

In the company's inventory of semifinished goods and raw sera (work in progress), several of the products have an infinite expiration time. The management have decided a valuation principle in which the value only accounts for the goods, which are expected to be consumed within the next five years. The value of semifinished goods and raw sera as of 31 December 2019 is DKKm 26.8. There is a certain uncertainty associated with the measurement, but it is the management's opinion, that the uncertainty has been handled appropriately in the valuation.

10 Periodeafgrænsningsposter (tilgodehavender)

Prepayments (receivables)

Forsikringer og andre forudbetalte omkostninger

Insurance and other prepayments

I ALT

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
	497.174	609.308
	<u>497.174</u>	<u>609.308</u>

11 Aktiekapital

Share capital

Aktiekapitalen består af 5.000 stk. aktier á kr. 100. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

The share capital consists of 5,000 certificates of DKK 100. The shares have not been divided into classes.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term liabilities other than provisions

Gæld, der forfalder inden for et år

Instalments next financial year

Gæld, der forfalder mellem 1 og 5 år

Debt outstanding between 1 and 5 years

Gæld, der forfalder efter 5 år

Debt outstanding after 5 years

Gældsforpligtelser i alt

Total debt

	Kreditinstitutter	Finansiel leasing
	<u>Credit institutions</u>	<u>Finance lease</u>
	20.000.000	210.384
	<u>45.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>65.000.000</u>	<u>210.384</u>

13 Eventualforpligtelser*Contingent liabilities*

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskatter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Adelis Services 1 ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The company is jointly taxed with other group companies and is jointly liable with the other group companies for payable and unsettled corporation and withholding taxes. The total amount for payable corporate tax is shown in the annual report for Adelis Services 1 ApS. Any subsequent corrections to the corporate tax and withholding taxes can lead to a higher liability for the Company.

14 Kontraktlige forpligtelser*Contractual obligations*

Selskabets huslejekontrakt med Velliv A/S (tidligere Nordea Ejendomme) er p.t. uopsigelig indtil 1/1 2023 (til fraflytning tidligst pr. 1/1 2024). Den årlige husleje excl. drift og forbrug udgør DKKm 2,9.

The Company's lease agreement with Velliv A/S (former Nordea Ejendomme) is interminable until 1 January 2023 (the earliest date for vacating is then 1 January 2024). The annual rent excl. operation costs and consumption costs accounts DKKm 2.9.

Selskabet har stillet garanti overfor Velliv A/S (tidligere Nordea Ejendomme) til sikkerhed for ethvert mellemværende mellem lejer og udlejer. Garantibeløbet udgør DKKm 0,875.

The Company has provided a guarantee against Velliv A/S (former Nordea Ejendomme) as security for any debt between landlord and tenant. The guarantee amounts to DKKm 0.875.

Selskabet har endvidere indgået huslejekontrakt med det koncernforbundne selskab Hvidesten A/S vedrørende selskabets leje af Hvidesten i Allerød. Den årlige husleje excl. drift udgør DKKm 2,1. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 1/10 2036, hvorefter den kan opsiges med 6 måneders varsel.

The Company has also entered into a lease agreement with the group company Hvidesten A/S regarding the activities at Hvidesten in Allerød. The annual rent excl. operation costs accounts DKKm 2.1. The lease agreement is irrevocable until 1 October 2036 and then can be terminated by 6 month notice.

Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af en traktor. Restforpligtelsen pr. 31/12 2019 udgør DKKt 229.

The Company has entered into a finance lease of a tractor. The remaining lease commitment represents DKKt 229.

15 Nærtstående parter*Related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Tilknyttede virksomheder

Hvidesten A/S
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød

Reagensia AB
c/o Prokap, Box 4298, 203 14 Malmö

Hovedaktionær (bestemmende indflydelse)

SSI Diagnostica Holding A/S,
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød

Der er ikke sket beløbsmæssig oplysning af transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernrapporten for SSI Diagnostica Holding A/S.

The Company's related parties comprise the following:

Group Companies

*Hvidesten A/S
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød*

*Reagensia AB
c/o Prokap, Box 4298, 203 14 Malmö*

Main shareholder (controlling influence)

*SSI Diagnostica Holding A/S,
Herredsvejen 2, 3400 Hillerød*

No disclosures of transactions with related parties as Management believes that all transactions with related parties has been carried out on arms length basis.

The Company is included in the consolidated Financial Statements for SSI Diagnostica Holding A/S.